
1

Rechterlijk-Archief van Noordwijk no. 164.

1. Opschrift: Prothocolle beginnende den 26e Septembris anno vijftienhondert tzeventich zeven
Noortwijck, Noortwijck op Zee ende Langevelt Jan van Heusden als schoudt vandien.

De bewerker heeft zoveel mogelijk getracht eenzelfde spelling aan te houden ivm indexering. Voor de
kuiste schrijfwijze raadplege men het originele register.

1v. blanco.
2. 17-10-1577 met de schout van Oegstgeest. Jan Lucaszn. waard in Enckhuysen te Leiden verkoopt
Mathijs Janszn. bouman poorter van Leiden en Gerrit Dirckszn. wonende te Oegstgeest 11 hond
teelland gelegen in Oegstgeest, belend Z Katharina Duyst, N de Abdij van Rijnsburg, O de Heerweg
en W de Rijn, belast met thijns tbv de heer van Wassenaar, met waarborg 2½ morgen weiland in
Noordwijk, belend O niet ingevuld, Z de Maesloot, W niet ingevuld en N de Goegeweg. Voldaan met
een schuldbrief van 500 gulden.
2. 20-10-1577. Jan van Heusden baljuw en schout van Noordwijk verkoopt Claes Corneliszn. van
Beverwijck alzulke erfenisse als Dirck Willemszn. van Sassenheim bij dode en overlijden van Jeroen
Claeszn. en Claes Jeroenszn. de voorsz. Jeroen Claeszn. zoon opbestorven is en als mij bij Pieter
Pieterszn. schepen van Leiden en de voorsz. Dirck Willemszn. verkocht is alles volgens de principale
koopbrief gepasseerd voor schepenen van Noordwijkerhout van 19-10-1577.
2v. 26-09-1577 en met schepenen van Voorhout op 27-09-1577. Jhr Hendrick van der Laen als oom
en testamentaire voogd van de nagelaten weeskinderen van Nicolaes van der Laen Raed Ordinaris
van Holland verkoopt Barthelt Ernst griffier van het Hof van Holland 8 morgen 2 hond 79 roe wei- of
teelland genaamd de Wipweide, belend NO de Schieweg of watering, ZW de Barnadieten te
Warmond, NW de Heerweg en Erm Jan Huygen nazaten en ZO Wouter Willemszn. of Jacob Claeszn.
van Haemstede met bruikwaar; 3 morgen 2 hond 53 roe weiland gelegen aan de Hogeweg, belend
ZW Claes Lambrechtszn., NO Willem Corneliszn. op t Schie, NW de Hogeweg met de watering en ZO
de Maesloot, 8 hond 28 roe hooiland gelegen in Voorhout, belend ZO de kinderen van Cornelis van
der Bouchorst, NO Cornelis Meeuszn. tot Rijnsburg, NW St Catharynen Gasthuis te Leiden en ZW de
Banwatering.
3. Ongedateerd en ongetekend. Wolphert van der Mij, Jan Pieterszn., Bartelmees Bartelmeeszn.,
Pieter Willemszn., Dirck Hendrickszn., Jan Symonszn. en Floris Wolphertszn. allen schepenen van
Noordwijk verklaren rechterlijk verdaagd geweest te zijn ten verzoeke van Claes Gangelofszn. Vool
vanwege Weijntje Jansdr. met mij baljuw als haar gekoren voogd als gevoegde bij Melis Pieterszn.
gezworen bode om recht en schatting te doen van een huis en erf gelegen in de Kerkstraat als
Lenaert Jacobszn. glaesmaker nu ter tijd wonende Brielle en laatst in koop bewoond heeft en dat op
een som van 75 gulden volgens de panding van 16-10 lestleden.
3. 21-11-1577. Wolphert van der Mij, Jan Pieterszn., Jacob Maertenszn. van Buyten en Lenaert
Gerritszn. kerkmeesters van de Parochiekerk te Noordwijk verkopen Jan Janszn. van Noordwijk nu
wonende tot Warmond een erf met steenwerf genaamd het Schoolerff, belend NO het Convent te
Noordwijk, ZO de weg aan het Kerkhof, ZW Gijsbert Anthoniszn. snijder, Grietje Adriaensdr. weduwe
van Mr Wolphert Adriaenszn., de erfgenamen van Mencxgen van Aercum, Adriaen Mouweringszn. en
Crijntje Jacobsdr. weduwe van Adriaen Gerritszn. timmerman en NW Crijntje voorsz.
3v. 22-11-1577. Jhr Adam van Waerdenburch verkoopt Hendrick Hendrickszn. van Vollenhoven een
erf, belend NO de koper, ZO de erfgenamen van Jan Janszn. snijder en Cornelis Joriszn. timmerman,
ZW Quiringh Syvertszn. smid en NW de verkoper.
3v. Ongedateerd en ongetekend. Jan Janszn. wonende tot Warmond vervangende de andere mede
erfgenamen van Cornelis Janszn., Willem Adriaenszn. bakker te Leiden vervangende Pieter
Jacobszn. te Rotterdam, Trijn Hendricksdr. weduwe van Cornelis Gerritszn., Tonis Janszn. de (niet
ingevuld), Gerrit Gerritszn. wonende te Noordwijkerhout en Cornelis Adriaenszn. Truff met niet
ingevuld heure voogd, allen tezamen erfgenamen van Louris Jaep Jans stierman wonende te
Noordwijk op Zee verkopen Haesje Thomasdr. wonende te Noordwijk op Zee de helft van een huis en
erf met schuur gelegen aldaar, belend NO Willem Claeszn. en ZW Claes Jacobszn., strekkende van
de Heerweg tot de Zeewerve toe
4. Ongedateerd en ongetekend. Egbert Gijsbertszn. en Cornelis Gijsbertszn. beiden omen van het
nagelaten weeskind van Gerrit Willemszn. en Marijtje Gijbertsdr. genaamd Gijsbert Gerritszn.
verkopen Jan Dirckszn. alias brouwer een huis en erf, belend NO en ZW Anna van Noorden, ZO de



2

erfgenamen van Cornelis Jacobszn. koekebakker met Alijt weduwe van Jan Jeroenszn. van der Plas
en NW de Achter Kerkstraat.
4. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 192 gulden met hypotheek op het gekochte.
4v. Ongedateerd en ongetekend. Cornelis Engelszn. van Lis voogd over de nagelaten weeskinderen
van Michiel Pieterszn. en Maerten Pieterszn. voogd over de nagelaten weeskinderen van Dirck
Corneliszn. Speelman verkopen Jan Corneliszn. alias Jan Gijs een huis en erf gelegen te Noordwi jk
op Zee, belend NO de K.M. Wildernis, ZO Job Adriaenszn., ZW de weg van Calis en NW Adriaen
Claeszn.
4v. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 34 pond met hypotheek op het gekochte.
5. Ongedateerd en ongetekend. Jan van Heusden baljuw en schout alhier verkoopt Willem Claeszn.
een huis en erf met schuur alsmede een croft land van 8 hond daarop het huis staat gelegen in de
Zeestraat, alles volgens de oude brief van 01-05-1568.
5. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief door Willem Claeszn. van Dam van 250 gulden
wegens koop van zeker verbrand huis met schuur zoals hiervoor vermeld, belend NW Harman
Janszn., NO de weg die men gaat of vaart naar de Cruysweg, ZO de erfgenamen van Mr Gerrit van
der Laen met nog een erfje daar eertijds een klein huiske op heeft plach te staan daarin plach te
wonen Neel Jansdr., ZW de Woonsdagse schouwatering en hij belooft de eerste termijn te betalen de
1e mei 1578.
5v. Ongedateerd en ongetekend. Joris Janszn. ter eenre en Job Adriaenszn., Dieuwertje Adriaensdr.
weduwe van Lenaert Symonszn. met niet ingevuld haar gekoren voogd, Jan Adriaenszn., Huych
Adriaenszn., Dammas Adriaenszn. vervangende Alytge Adriaensdr. erfgenamen van Hillegont
Willemsdr. ter andere zijde. Zij delen de boedel en delen alles toe aan haar weduwnaar Joris Janszn.
mits dat hij de in- en uitschulden zal verrrekenen en aan de erfgenamen zal betalen 100 gulden, te
weten 36 gulden Kerstmis 1578 etc. met waarborg zijn huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee,
belend NO de erfgenamen van Meeus Hendrickszn., ZO de erfgenamen van Adriaen Hendrickszn.,
ZW de erfgenamen van jonge Jan en NW de Zeewerve.
6. Ongedateerd en ongetekend. Claes Corneliszn., Adriaen Corneliszn., Jan Corneliszn., Meeus
Symonszn. en Claes Pieterszn. omen en voogden en Maertijn Burgers bestevader en mede-voogd
over Marytje Hendricksdr. nagelaten weesdr van Hendrick Corneliszn. schoemaker verkopen N van
Vollenhoven (herbiergier doorgehaald) een huis en erf, belend NW en NO Hendrick van Vollenhoven
en voorts belend en belast volgens de oude brief.
6. Ongedateerd en ongetekend. Cors Pieterszn. timmerman man en voogd van Jannetje Woutersdr.
als bezitter van de nagelaten boedel van Marytje Dammasdr. schuldig aan Aecht Symonsdr. weduwe
van Meeus Symonszn. 229 gulden wegens bier en arbeidsloon met waarborg zijn huis en erf, belend
NO het Convent van Noordwijk of Jacob Jonaszn. als bruiker, ZO de weg, ZW de weg naar Zee en
NW Grietje Gijsbertsdr. weduwe van Jacob van den Berch.
6v. Ongedateerd en ongetekend. Woutertje Woutersdr. weduwe van Adriaen Corneliszn. coman met
Adriaen Janszn. Bom haar zoon en gekoren voogd met consent van Dirck Janszn. Langevelt als oom
en voogd van Pouwels Pieterszn. nagelaten weeskind van Pieter Wouterszn. verkoopt Jan Pieterszn.
mandemaker een huis en erf met gehele steeg gelegen te Noordwijk binnen, belend N de Achter
Kerkstraat, ZW Anne weduwe van Jan Corneliszn. van Rollen, ZW Claes Willemszn. en Jan
Huygenzn. bakker en NW de voorsz. Jan Huygenzn., belast met een erfpacht van 6 st per jr tbv de
Abdij van Leeuwenhorst volgens de oude brief van 22-06-1528 met een transport van 09-10-1558.
Voldaan met een schuldbrief.
7. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 30 pond waarvan 2 pond contant wordt betaald
en waarvan de 1e termijn vervalt mei e.k. 1578 met hypotheek op het gekochte.
7. Ongedateerd en ongetekend.Wolphert van der Mij, Jan Pieterszn. en Lenaert Gerritszn.
vervangende Jan Maertenszn. van Buyten kerkmeesters hebben met bewilliging van Jhr Johan van
der Does zekere afkoop gedaan met Jan Pieterszn. Slub van een opstal van 13 st per jr.
7. Ongedateerd en ongetekend. Maerten Burgerszn. van Catwijck en Jan Jacobszn. van Voorhout
voor hen zelven en als voogden mits deze vervangende de mede-erfgenamen van Philips Janszn. en
Crijn Claesdr. man van Philips Janszn. met Dirck Pieterszn. van Eyckenduynen haar gekoren voogd
verkopen Cornelis Pieterszn. lijndraaier een huis en erf gelegen te Noordwijk binnen, belend NO
Wolphert van der Mij, ZO de weg van de Crepelstraat, ZW de erfgenamen van Gerrit Maertenszn.,
Jan Wittebroot, van Claes Janszn. van Dam, Claes Aelbertszn. en Huych Gijsbertszn. en NW de
Heerweg.
7v. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 575 gulden met hypotheek op het gekochte.
Borg Jacob Gerritszn. voor de eerste 100 gulden.
8. 15-05-1578. Gijsbert Claeszn. zeilmaker wonende te Catwijk op Zee verkoopt Lenaert Huygenzn.
wonende te Noordwijk op Zee een huis en erf met twee delen van een bornput daarvan 1/3e



3

toebehoort aan Claes Corneliszn. alias Cleyne Claes wonende te Noordwijk op Zee, belend NO de
Kon. Maj. Wildernis, ZO Cornelis Pouwelszn. en Claes Corneliszn. voorsz., ZW de weg van Calis en
NW Job Adriaenszn.
8. 15-05-1578. Volgt schuldbrief van 232 gulden met hypotheek op het gekochte.
8v. 27-02-1578 stilo com. Claes Symonszn. wonende Noordwijkerhout als possesseur van de
nagelaten goederen van Symon Gerritszn. zijn vader verkoopt Geertje Arentsdr. weduwe van Gerrit
Dirckszn. 14 hond land, belend ZW de koopster en voorts belend volgens de oude brief van 24-6-
1572.
9. 11-04-1578. Jan van Heusden verkoopt Willem Huygenzn. 8 hond land genaamd de Driestal?,
belend NW en NO Struynenweg, ZO de Woensdagse watering en ZW het Diefpad.
9. 11-04-1578. Jan Pieterszn. lijndraaier is schuldig aan Jannetje Willemsdr. weduwe van Philips
Janszn. wonende te Voorhout 3 gulden 6 st per jr met waarborg een huis en erf met lijnbaan, belend
NO de Brelofterweg, ZO de Struy-nenweg, ZW de erfgenamen van Lenaert Christoffelszn. en NW
Aeltje Symonsdr.
10. Ongedateerd. Jan Symonszn. koekebakker schuldig aan Elisabeth Hendricksdr. weduwe van
Adriaen Pieterszn. houtkoper te Leiden een losrente van 8 gulden per jr met hypotheek op zijn huis en
erf, belend NO de Achterweg, ZO Aechje Symonsdr. weduwe van Arent Eeuwoutszn. glaesmaker, ZW
de Schiewatering en NW Jeroen Janszn., Pieter Symonszn. met Aechje Symonsdr. zijn zuster en
Willem Dirckszn. de Waert.
10. Ongedateerd en ongetekend. Jhr Johan van der Does heer van Noordwijk, Jacob Gerritszn. en
Hubert Maertenszn. Heilige Geestmeesters van Noordwijk zijn schuldig IJsbrant Jeroenszn. 4 gulden
per jr.
10v. Ongedateerd en ongetekend. Jan Pieterszn., Jacob Gerritszn., Bartelmees Bartelmeeszn.,
Hendrick van Vollenhoven en Jan Corneliszn. vervangende Jan Huygenzn. en Jasper Dirckszn. allen
schepenen van Noordwijk verklaren tvv Symon Willemszn. Cock man en voogd van Volckje
Michielsdr. eertijds mater en nu rentmeesterse van het Convent van St Catharynen en Barbara van
Noordwijk en Melis Pieterszn. gezworen bode van de baljuw dat zij schatting hebben gedaan van de
geboomte en beplanting en een steenwerf gelegen in het Oosteinde laatst in eigendom gebruikt door
Gerrit Barentszn. op 10 gulden en 12 st.
10v. Ongedateerd en ongetekend. Haes Pieterszn. wonende Wijck op Zee schuldig aan Jasper
Dirckszn. 300 gulden wegens koop van een pinck met gereedschap.
11. 09-07-1578 met schepenen van Leiden. Agatha Claesdr. weduwe van Jan Lucaszn. biertapper
met Claes Claeszn. van Bodegraven haar zoon en voogd verkoopt de erfgenamen van Claes
Lambrechtszn. 15 hond land, belend Z de Maesloot, W de Hogeweg, O het land van de erfgenamen
van Mr Gerrit van der Laen en N Huiych Gijsbertszn., met waarborg haar huis en erf gelegen op het
Steenschuur op de hoek van de Vliet te Leiden, belend aan de ene zijde Cornelis Hendrickszn.
stoeldraaier en aan de andere zijde de straat van de Vliet, strekkende voor van het Steenschuur tot
achter aan Thonis Meeszn. boumans huis en erf.
11v. Ongedateerd en ongetekend. Jacob Gerritszn. en Symon Jonaszn. curator van de boedel van
wijlen Cornelis Janszn. van Dam verkopen Jan Symonszn. wonende op het Oosteinde 11 hond land
gelegen in Schiltacker, belend NO de Brelofterweg, ZO Pieter Dirck Govertsznzn. en Bouwen Meeszn.
te Leiderdorp, ZW het Diefpad en NW Aeltje Adriaensdr. weduwe van Jan Jeroenszn. van der Plas,
belast met 6 gulden losrente per jr tbv Haesje Vranckendr. te Leiden en 30 st per jr tbv Mr Willem
Dirckszn. van Tetroede. Voldaan met een schuldbrief van 332 gulden.
12. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief met hyportheek op het gekochte.
12. 09-07-1578. Dezelfde verkoopt Dirck Wouterszn. het afgebroken huis met erf bewoond geweest
door Cornelis Janszn. van Dam gelegen in de Zeestraat, belend NO de Zeestraterweg, ZO Dirck
Gilliszn., ZW de Vlietweg en NW de erfgenamen van Alleman Symonszn., alsmede de beterschap van
een croft land gelegen aan het Diefpad.
12. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief door Dirck Wouterszn. alias den Hengst van 18
gulden met hypotheek op het gekochte.
12v. Ongedateerd en ongetekend. Willem Janszn., Cornelis Willemszn. en Jan Willemszn. beiden zijn
zoons geprocureerd bij Trijntje Gijsbertsdr. ter eenre en Neeltje Cornelisdr. weduwe van Jan
Hendrickszn. met niet ingevuld haar gekoren voogd ter andere delen de boedel bij overlijden van
Trijntje Gijsbertsdr. de moeder van Neelt-je Cornelisdr. Willem Janszn. en zijn beide zonen behouden
alle goederen en moeten uitkeren aan Neeltje 25 gulden, welke haar zullen worden betaald uit de
eerste penningen die worden uitgekeerd in mindering van de somme resterende van de koop van de
woning in de Zeestraat gekomen van Jan Jeroenszn van der Plas tezamen 150 gulden met alle
koebeesten.



4

13. Ongedateerd en ongetekend. Willem Janszn. met zijn voorsz. zonen verkopen Jan Huygenzn.
bakker en Jan Pieterszn. Wiel 5 hond land belend NO Mencxgen Gijsbertsdr. weduwe van Gerrit
Janszn., ZO deHeerweg, ZW het Diefpad en NW de Woonsdagse watering met waarborg 1½ morgen
land, belend NO Claes Alijns??, ZO Neeltje Govertsdr. tot Catwijk, ZW Willem Janszn. voorsz. met de
erfgenamen van Mr Cornelis van der Mersch en NW Willem Janszn.
13v. Ongedateerd en ongetekend. Jan Pieterszn., Bartelmees Bartelmeeszn., Hendrick Hendrickszn.,
Jacob Gerritszn., Jan Huygenzn. en Jan Corneliszn. vervangende Jasper Dirckszn. allen tezamen
schepenen van Noordwijk attesteren tvv Claes Gangelofszn. als gemachtigde van Jhr Johan van der
Does heer van Noordwijk en Melis Pieterszn. gezworene bode van de schout dat zij hebben geschat
jegens Trijn Gerritsdr. weduwe van Cornelis Gerritszn. van Nieuwenhoven en Hendrick Corneliszn.
haar zoon en gekoren voogd een huis en erf gelegen in de Voorstraat te Noordwijk binnen op 36
gulden onder verwijzing naar de oude brieven, de ene van 05-02-1578 en de andere van 30 april
lestleden. Jan van Heusden als gemachtigde van Pieter Dirckszn. heeft te vorderen 100 gulden als
hoofdsom met verschenen rente en Adriaen Janszn. Bom als bestorven voogd en procuratie
hebbende van Woutertje Woutersdr. zijn moeder heeft 48 gulden te vorderen met verlopen rente
sedert 11-6 voorsz.
13v. Ongedateerd en ongetekend. Jan Pieterszn., Jacob Gerritszn., Bartelmees Bartelmeeszn.
vervangende Hendrick van Vollenhoven, Jan Huygenzn. en Jasper Dirckszn. allen schepenen van
Noordwijk attesteren tvv Adriaen Corneliszn. universeel erfgenaam van Cornelis Janszn. timmerman
in zijn leven wonende te Noordwijk bij Melis Pieterszn. gewezoren bode van de schout van Noordwijk
om schatting te doen op en jegens Cornelis Leendertszn. en op een huis en erf van Adriaen Gerritszn.
decker wonende te Noordwijk op Zee op 47 gulden.
14. Ongedateerd en ongetekend. Dezelfden geschat op en jegens Crijn Wericxdr. met haar voogd en
haar huis en erf gelegen te Noordwijk op Zee voor 23 gulden volgens brief van 14-11 lestleden.
14. 21-07-1578. Jacob Jacobszn. wonende Abcoude verkoopt Wouter Warboutszn. duinmeier een
huis en erf gelegen in de Gasthuisstraat, belend ZO Neeltje Claesdr. met Cornelis Pieterszn. backer,
ZW Claes Willemszn., NW Jeroen Allertszn. en NO de Gasthuisstraat. Voldaan met een schuldbrief
van 120 gulden.
14v. 08-04-1579. Marytje Claesdr. met Claes Allertszn. haar schoonvader (doorgehaald) stiefvader
(alles doorgehaald). Claes Allertszn. voor hem zelve verkoopt Arent Weenens metselaar een huis en
erf gelegen in de Crepelstraat, belend NO de erfgenamen van Philips Janszn., ZO de erfgenamen van
Claes van Dam, ZW de Crepelstraat en NW Pieter Jacobszn. wever, alles volgens de oude brief van
25-01-1552. Voldaan met een schuldbrief van 18 ponden groot vlaams.
15. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief tbv Marytje Claesdr. met hypotheek op het
gekochte.
15. Ongedateerd en ongetekend. Symon Arentszn. landmeter van Noordwijk nu wonende Leiden
verkoopt Pieter Willemszn. schoemaker een huis en erf gelegen in het Oosteinde te Noordwijk binnen,
belend NO en ZO de koper, ZW Dieuwer Snijders steeg en NW de Heerweg. Borg voor de verkoper
Jan Jeroenszn. met een huis en erf gelegen in het Oosteinde, belend NO Claes Gangelofszn. Vool,
ZO de Achterweg, ZW Jacob Eeuwoutszn. en NW de Heerweg.
15v. Ongedateerd en ongetekend. Volgt rentebrief van een jaarlijkse losrente van 9 gulden per jr
daarvan het eerste jaar verschuldigd is Jacobi 1579, met hypotheek op het gekochte alsmede op een
huis en erf met croft belend NO Jannetje Jansdr. weduwe van Jan Hendrickszn. lijndraaier, ZO de
heer van Opdam, ZW het andere gekochte huis en Meeus Meeuszn. en NW de Heerweg.
16. 6-8-1578. Dirck Hendrickszn. voor hem zelve en vervangende Cornelis Hendrickszn. zijn broer,
Claes Allertszn. en Symon Christoffelszn. voor hem zelve en vervangende Gerrit Janszn. poorter van
Delft allen erfgenamen van Mencxgen Claesdr. de huisvrouw van wijlen Symon van Arcum verkopen
Arent Mouweringszn. rentmeester van Leeuwenhorst een huis en erf gelegen in de Gasthuisstraat,
belend NO Jan Janszn. met Trijntje Jacobsdr. weduwe van Adriaen Gerritszn. timmerman en Floris
Wolphertszn., ZO Floris voorsz., ZW de Gasthuisstraat en NW de koper onder overhandiging van de
oude brieven van 04-12-1514, 12-07-1518, 06-02-1527, 28-07-1542 en 12-07-1551 met een acte van
kwijting van een jaarlijkse pacht van 4½ pond hollands van Drieconingsavond 1529.
16. Ongedateerd en ongetekend. Willem Claeszn. verkoopt Marytje Dircksdr. een huis en erf gelegen
te Noordwijk op Zee alles volgens de oude brief van 09-01-1576.
17. Ongedateerd en ongetekend. Claes Corneliszn. wonende in de Cley verkoopt Jan Corneliszn. en
Claes Pieterszn. 1 morgen land genaamd het Cruyscampgen, belend NO de Heerweg, NO (sic) de
erfgenamen van Adriaen Stalpaert ZO de Achterweg en ZW Jan Corneliszn. Paets met waarborg 1
morgen land gelegen in de Cley, belend ZO Jhr Johan van Mathenesse, ZW Pieter Janszn.
Paerdekoper, NW de erfgenamen van Mr Vincent Stalpaert en NO de Regulieren te Leiderdorp, alles
volgens de oude brief van 26-11-1550 en twee transporten van 13-12-1553 en 11-11-1555.



5

17. Ongedateerd en ongetekend. Dezelfde verkoopt Adriaen Corneliszn., Mees Meeszn. en Mees
Symonszn. broer en zwagers 1½ morgen land, belend NO ‘s-Gravendijck, ZO Jeroen Janszn. Swan,
ZO St Barabara Gasthuis te Leiden en NW de Abdij van Rijnsburg met waarborg de voorgaande 1
morgen.
17v. Ongedateerd en ongetekend. Dirck Govertszn. verkoopt Willem Claeszn. een bezegelde
schoutenbrief van 25-03-1558 tlv Oth Adriaenszn. groot 200 gulden.
17v. Ongedateerd en ongetekend. Geertje Florisdr. weduwe van Willem Jacobszn. met Huybert
Jacobszn. haar gekoren voogd verkoopt Adriaen Corneliszn. een huis en erf met barg en schuur,
belend NO en NW de Heerweg, ZO de Woonsdagse watering en ZW Arent van der Hooch alsmede al
het vee voor 250 gulden met waarborg 1½ morgen land, belend NO Jan Symonszn., ZO de Abdij van
Leeuwenhorst, ZW Simon Claeszn. en NW de Woonsdagse watering.
18. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 250 gulden als reste van meerder met
hypotheek op het gekochte en voor onderhoud van verkoopster en nog aan de verkoopster 20 gulden
geven voor de buidel en nog aan zijn twee kinderen bij Maertje Jeroensdr. genaamd Cornelis en
Marytje elk 100 gulden.
19. Ongedateerd en ongetekend. Huych Gijsbertszn. oud n.i. jaar, Pieter Dirck Govertsznzn. oud n.i.
jaar, Jeroen Wouterszn. n.i. jaar en Symon Jonaszn. oud 45 jr attesteren tvv Cornelis Wichmanszn.
dat deze eerst gekocht had van de erfgenamen van Marytje Claes Willems 13 hond land, belend NO
Jr Adriaen van der Bouchorst, ZO t Convent te Noordwijk, ZW de Brelofterweg en NW de Abdij van
Leeuwenhorst en dat hem requirant aangeërfd is bij dode en overlijden van zijn ouders 13 hond land
en 8 hond land daaraan, gekocht van Meeus Symonszn. en Willem Jacobszn. voogden van de
onmondige weeskinderen van Adriaen Symonszn. en tot een gemaakt, belend NO de Brelofterweg,
ZO Elisabeth weduwe van Adriaen Pieterszn. en ZW en NW de Kon. Maj. Wildernis en dat hij nog
geërfd heeft van zijn ouders zijn woning met 2½ morgen land, belend NO Jr Adriaen van der
Bouchorst, ZO de laan van de voorsz., ZW de Brelofterweg en NW de Kon. Maj. Wildernis en dat de
requirant door ruiling met Pieter Dirckszn. voorsz. is aangekomen 10 hond land, belend NO Grietje
weduwe van Adriaen Pouwelszn., ZO de Duin-sloot, ZW Jeroen Willemszn., NW Pieter Dirckszn. met
erfpacht van de Abdij van Leeuwenhorst alles in Noordwijk en dat hij nog in erfpacht heeft van de
Vrouwenkerk te Leiden 11 hond land, belend NO Jan Symonszn. Achterkerck, ZO de erfgenamen van
Mr Gerrit van der Laen, ZW Bartelmees Corneliszn. en NO de Duinsloot, gelegen in Noord-wijkerhout
en Cornelis Wichmanszn. stelt dat hij deze landen niet heeft verkocht, doch dat de eigendomsbrieven
door hem ivm de troubelen met de kleinodiën van zijn vrouw in een aarden kruik zijn geplaatst en
deze in de grond begraven, doch dat hij deze niet meer heeft kunnen terugvinden.
19v. Ongedateerd en ongetekend. Jhr Johan van der Does, heer van Noordwijk verkoopt Cornelis de
Witte een erf, belend ZW en NW de koper, NO de Molensteeg en ZW de Achterweg.
19v. 12-09-1578. Pieter Willemszn. en Dammas Corneliszn. zijn schuldig aan Geertruyt Aelbertsdr.
weduwe van Jan Willemszn. in zijn leven vleeshouwer 37½ gulden met hypotheek op 1½ morgen
land, belend NW Harman Janszn. bruiker, ZW Jr Adriaen van der Bouchorst, ZO Jan Pieterszn. Slub
en NO de Abdij van Leeuwenhorst en nog een perceel land genaamd de Crofte leggende voor of aan
Dirck Symonszn. woning, groot 4 morgen daarvan uitgezonderd 2 hond welke toekomen aan het
Convent van Marienpoel, belend NO de Barnadieten te Warmond en ZW de nieuwe akker, strekkende
voor van de Heerweg tot achter aan de Achterweg.
20. Ongedateerd en ongetekend. Jeroen Willemszn. wonende op de Nes is schuldig aan de Heilige
Geest alhier 3 gulden per jr met hypotheek op 7 hond land, belend NW Neel Wichmanszn., ZO de
Duinschotersloot, ZW Pieter Willemszn. met Machtelt Pietersdr. weduwe van Claes Willemszn. en NW
Pieter Dirck Govertsznzn.
20v. Dezelfde akte.
20v. Ongedateerd en ongetekend. Akte niet af. Jeroen Adriaenszn. gehuwd met Geertje IJsbrantsdr.
weduwe van Cornelis Dirckszn. in zijn leven mandemaker is schuildig aan de nagelaten weeskinderen
van de voorsz. Cornelis Dirckszn. bij Geertje IJsbrantsdr. als Pieter Corneliszn. en Cornelis
Corneliszn. 100 gulden.
21. 16-10-1578. Gijsbert Claeszn. zeilmaker wonende te Veere verkoopt Jeroen Janszn. een huis en
erf gelegen te Noordwijk op Zee nu bewoont door Claes Corneliszn. alias Cleyn Claes, belend NO, ZO
en NW Lenaert Huygenzn. en ZW de weg van Calis.
21. 20-10-1578. Willem Adriaenszn. van der Heyde verkoopt Harman Janszn. lijndraaier een huis en
erf met lijn-baan, belend NO het Diefpad, ZO de Lijdweg van de verkoper, ZW de Zeestraterweg en
NW de erfgenamen van Willem Willemszn. tuinman en Jacob Jonaszn. alsmede een smal stukje land
ter lengte van de lijnbaan eertijds bij Oth Adriaenszn. gekocht van Meynsje Gijsendr. alles volgens de
brief daarvan van 23-01-1563 alsmede nog 2 brieven de ene van 02-06-1562 en de andere van 02-
02-1563. Voldaan met een schuldbrief.



6

21v. 20-10-1578. Volgt schuldbrief tbv Willem Adriaenszn. lijndraaier te Heyde van 153 gulden met
hypotheek op het gekochte.
21v. 26-11-1578. Jacob Janszn. slotemaker verkoopt Pieter Pieterszn. schoemaker een huis en erf
gelegen te Noord-wijk binnen, belend en belast volgens de brief van 29-01-1578.
22. Ongedateerd en ongetekend. Dirck Jeroenszn., Jacob Jeroenszn., Floris Pieterszn. man en voogd
van Willemtje Jeroensdr., Jan Corneliszn. eertijds gehuwd geweest met Anna Jeroensdr., Marytje
Anthonisdr. weduwe van Pieter Jeroenszn. met Pieter Anthoniszn. haar broer en voogd en tezamen
vervangende de onmondige weeskinderen van Balten Wouterszn. erfgenamen van Jeroen Willemszn.
verkopen Maerten Pieterszn. wonende te Noordwijk op Zee 7 hond land, belend NW Symon Jonaszn.,
en NO, ZO en ZW de erfgenamen van Lenaert Christoffelszn., onder over-handiging van de oude brief
van 12-05-1546.
22. 17-11-1578. Florisje Cornelisdr. als in deze gemachtigde van Jannetje Dircksdr. weduwe Cornelis
Floriszn. haar moeder wonende te Leiden met Claes Gangelofszn. haar voogd volgens procuratie van
13-11-1578 voor Salomon Lenaertszn. van der Woert notaris te Leiden verkoopt Michiel Jeroenszn.
een huis en erf, belend NO de Gasthuis-straat, ZO de Abdij van Leeuwenhorst en ZW en NW Jan
Symonszn. Voldaan met een schuldbrief van 24 pond.
22v. 17-11-1578. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
23. 27-11-1578. Cornelis Pieterszn. backer verkoopt Jan Pieterszn. Wiel een huis en erf alles volgens
de oude brief van 14-04-1570. Borg Daniel Willemszn. van Tetroede wonende Noordwijkerhout.
23. 27-11-1578. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte gelegen in de Kerckstraat te
Noordwijk binnen, belend NO de weg, ZO Jan Symonszn., ZW dezelfde of Marytje Willemsdr. en NW
Neeltje Claesdr. en Wouter Warboutszn. Borg Jan Huygenzn. backer.
23v. Ongedateerd en ongetekend. Pieter Anthoniszn. wonende te Noordwijk op Zee verkoopt Adriaen
Corneliszn. bakker 1 hond land, belend NO en ZO Huych Gijsbertszn., ZW Willem Willemszn. en NW
de Achterweg.
23v. Ongedateerd en ongetekend. Jan van Heusden baljuw en schout met niet ingevuld schepenen
van Noordwijk, Claes Gangelofszn. Vool schout van Noordwijkerhout met niet ingevulde schepenen,
Bartelmees Corneliszn. en Willem Meeuszn. ambachtsbewaarders voorsz. ter eenre en Borrit
Dammaszn. van Griecken schout van Voorhout, Pieter Joostenzn. en Cors Claeszn.
ambachtsbewaarders met niet ingevulde schepenen ter andere sluiten een accoord betreffende de
reparatie van de nagelbrugge aan het ambacht van Voorhout.
24. Ongedateerd en ongetekend. Akte niet af. Geertje Arentsdr. weduwe van Gerrit Dirckszn. met
Cornelis Arentszn. haar gekoren voogd ter eenre en Dirck Floriszn. als bestevader van M. Gerritsdr.
nagelaten weeskind van Gerrit Dirckszn. ter andere zijde. De moeder behoudt alles.
24v. Ongedateerd en ongetekend. Cornelis Eeuwoutszn. alias Sampson schipper wonende Rotterdam
verkoopt Lieve Janszn. wever een huis en erf, belend ZW de erfgenamen van Marytje Willemsdr., NW
Jan Huygenzn. bakker en Jan Symonszn., NO het Gasthuis erf en ZO de erfgenamen van Hendrick
van der Meij, de Heilige Geest te Noordwijk, Louris Andrieszn., Dirck Janszn., Symon Janszn. backer
en de Heerweg, belast met 1 gulden per jr.
25. Ongedateerd en ongetekend. Volgt schuldbrief van 150 gulden met hypotheek op het gekochte.
25v. 29-12-1578. Jeroen Janszn. biervoerder verkoopt Claes Corneliszn. een huis en erf gelegen te
Noordwijk op Zee hetwelk door de koper bewoond wordt, belend NO, ZO en NW Lenaert Huygenzn.
en ZW de weg van Calis, alles volgens de brief van 16-10-1578.
26v. 29-12-1578. Volgt schuldbrief van 166 gulden met hypotheek op het gekochte.
26v. 08-01-1579. Geertje Aerntsdr. weduwe van Gerrit Dirckszn. met Cornelis Aerntszn. haar broer ter
eenre en Dirck Floriszn. bestevader over Mensge Gerritsdr., dochter van Gerrit Dirckszn. ter andere.
De moeder behoudt alles en zal het kind opvoeden tot haar 20e jaar en dan uitreiken 150 gulden, met
hypotheek op haar woning met 3½ morgen land, belend NO Dirck Floriszn. voorsz., ZO de Abdij van
Egmond, Mr Jan van Treslong, de Abdij van Leeuwenhorst en het Clooster te Poel en ZW en NW de
Kon. Maj. Wildernis.
27. Ongedateerd en ongetekend. Jacob Gerritszn. wonende Langevelt verkoopt Dirck Janszn.
brouwer in de Clauw te Delft een bezegelde losrentebrief gepasseerd voor schepenen van Voorhout
tlv Joost Philipszn. van 10 gulden per jr van 21-12-1554 met waarborg 3 morgen land gelegen in het
Langeveld, belast met 3 gulden per jr tbv de Kon. Maj. , belend NO Cornelis Gerritszn., ZO Anthonie
van Duvenvoorde, ZW de erfgenamen van Dirck Janszn. Kints en NW de Kon. Maj. Wildernis en nog
een croft van 3 morgen, belend NW en NO de voorsz. Wildernis, ZO Cornelis Claeszn. en ZW de
schuldenaar.
27v. Ongedateerd en ongetekend. Aernt Louriszn. wonende te Noordwijk op Zee verkoopt
Magdaleentje Adriaensdr. weeskind van Adriaen Symonszn. een erf gelegen te Noordwijk binnen,
belend NO de Crepelstraat, ZO Alijt Pieter Cors en ZW en NW Pieter Janszn.



7

27v. 24-05-1579. Govert Hendrickszn. poorter van Leiden verkoopt Pieter Pieterszn. schoemaker een
bezegelde custingbrief op Wouter Pieterszn. van 25-06-1578 zoals hem was verkocht door Anna
Claesdr. weduwe van Jan Corneliszn. van Rollen met Bastiaen Jacobszn. haar zwager en gekoren
voogd van 30-11-1578.

H.J.v.d.Waag.
Spijkenisse, juni 1997.

INDEX

Achterkerck 5
Adam van Waerdenburch 1
Adriaen Claeszn. 2
Adriaen Corneliszn. 2, 4, 5
Adriaen Gerritszn. 1, 4
Adriaen Hendrickszn. 2
Adriaen Janszn. Bom 2, 3
Adriaen Mouweringszn. 1
Adriaen Pieterszn. 3, 5
Adriaen Pouwelszn. 5
Adriaen Stalpaert 4
Adriaen Symonszn. 5, 6
Adriaen van der Bouchorst 4, 5
Aechje Symonsdr. 2 ,3
Aeltje Adriaensdr. 3
Aeltje Symonsdr. 3
Aercum van 1
Aernt Louriszn. 6
Agatha Claesdr. 3
Alijt Pieter Cors 6
Alleman Symonszn. 3
Alytge Adriaensdr. 2
Anna Claesdr. 6
Anna Jeroensdr. 5
Anna van Noorden 1
Anthonie van Duvenvoorde 6
Arcum van 4



8

Arent Eeuwoutszn. 3
Arent Mouweringszn. 4
Arent van der Hooch 4
Arent Weenens 4
Balten Wouterszn. 5
Bartelmees Bartelmeeszn. 1, 3
Bartelmees Corneliszn. 5, 6
Barthelt Ernst 1
Bastiaen Jacobszn. 6
Berch van den 2
Bom 2, 3
Borrit Dammaszn. van Griecken 6
Bouchorst van der 4, 5
Bouwen Meeszn. 3
Burgers2
Buyten van 1, 2
Claes Aelbertszn. 2
Claes Alijns 3
Claes Allertszn. 4
Claes Claeszn. 3
Claes Corneliszn. 1, 2, 4, 6
Claes Corneliszn. alias Cleyne Claes 2, 5
Claes Gangelofszn. 3, 5
Claes Gangelofszn. Vool 1, 4, 6
Claes Jacobszn. 1
Claes Janszn. van Dam 2
Claes Jeroenszn. 1
Claes Lambrechtszn. 1, 3
Claes Pieterszn. 2, 4
Claes Symonszn. 2
Claes van Dam 4
Claes Willemszn. 2, 4, 5
Cock 3
Cornelis Adriaenszn. Truff 1
Cornelis Arentszn. 6
Cornelis Claeszn. 6
Cornelis Corneliszn. 5
Cornelis de Witte 5
Cornelis Dirckszn. 5
Cornelis Eeuwoutszn. alias Sampson 6
Cornelis Floriszn. 5
Cornelis Gerritszn. 1, 6
Cornelis Gerritszn. van Nieuwenhoven 3
Cornelis Gijsbertszn. 1
Cornelis Hendrickszn. 3, 4
Cornelis Jacobszn. 1
Cornelis Janszn. 1, 4
Cornelis Janszn. van Dam 3
Cornelis Joriszn. 1
Cornelis Leendertszn. 4
Cornelis Meeuszn. 1
Cornelis Pieterszn. 2, 4, 5
Cornelis Pouwelszn. 2
Cornelis van der Bouchorst 1
Cornelis van der Mersch 3
Cornelis Wichmanszn. 4, 5
Cornelis Willemszn. 3
Cors Claeszn. 6
Cors Pieterszn. 2
Crijn Claesdr. 2



9

Crijn Wericxdr. 4
Crijntje Jacobsdr. 1
Dam van 2-4
Dammas Adriaenszn. 2
Dammas Corneliszn. 5
Daniel Willemszn. van Tetroede5
Dieuwer Snijders 4
Dieuwertje Adriaensdr. 2
Dirck Corneliszn. Speelman 1
Dirck Floriszn. 6
Dirck Gilliszn. 3
Dirck Govertszn. 4
Dirck Hendrickszn. 1, 4
Dirck Janszn. 6
Dirck Janszn. Kints 6
Dirck Janszn. Langevelt2
Dirck Jeroenszn. 5
Dirck Pieterszn.2
Dirck Symonszn. 5
Dirck Willemszn. 1
Dirck Wouterszn. 3
Dirck Wouterszn. alias den Hengst 3
Does van der 2, 3, 5
Duvenvoorde van 6
Duyst 1
Egbert Gijsbertszn. 1
Elisabeth Hendricksdr. 3
Erm Jan Huygen nazaten 1
Ernst 1
Floris Pieterszn. 5
Floris Wolphertszn. 1, 4
Florisje Cornelisdr. 5
Geertje Arentsdr. 2, 6
Geertje Florisdr. 4
Geertje IJsbrantsdr. 5
Geertruyt Aelbertsdr. 5
Gerrit Barentszn. 3
Gerrit Dirckszn. 1, 2, 6
Gerrit Gerritszn. 1
Gerrit Janszn. 3, 4
Gerrit Maertenszn. 2
Gerrit van der Laen 2, 3, 5
Gerrit Willemszn. 1
Gijsbert Anthoniszn. 1
Gijsbert Claeszn. 2, 5
Gijsbert Gerritszn. 1
Govert Hendrickszn. 6
Griecken van 6
Grietje Adriaensdr. 1
Grietje Gijsbertsdr. 2
Haemstede van1
Haes Pieterszn.3
Haesje Thomasdr. 1
Haesje Vranckendr. 3
Harman Janszn. 2, 5
Hendrick Corneliszn. 2, 3
Hendrick Hendrickszn. 3
Hendrick Hendrickszn. van Vollenhoven1
Hendrick van der Laen 1
Hendrick van der Meij 6



10

Hendrick van Vollenhoven 2, 3
Hengst den 3
Heusden van 1-3, 5
Heyde van der 5
Hillegont Willemsdr. 2
Hooch van der 4
Hubert Maertenszn. 3
Huybert Jacobszn. 4
Huych Adriaenszn. 2
Huych Gijsbertszn. 2, 3, 5
IJsbrant Jeroenszn. 3
Jacob Claeszn. van Haemstede1
Jacob Eeuwoutszn. 4
Jacob Gerritszn. 2, 3, 6
Jacob Jacobszn. 4
Jacob Janszn. 5
Jacob Jeroenszn. 5
Jacob Jonaszn. 2, 5
Jacob van den Berch 2
Jan Adriaenszn. 2
Jan Corneliszn. 2-5
Jan Corneliszn. alias Jan Gijs 2
Jan Corneliszn. Paets 4
Jan Corneliszn. van Rollen 2, 6
Jan Dirckszn. alias brouwer 1
Jan Hendrickszn. 3, 4
Jan Huygenzn. 2-6
Jan Jacobszn. 2
Jan Janszn. 1, 4
Jan Jeroenszn. 4
Jan Jeroenszn. van der Plas 1, 3
Jan Lucaszn. 1, 3
Jan Maertenszn. van Buyten 2
Jan Pieterszn. 1-3
Jan Pieterszn. Slub 2, 5
Jan Pieterszn. Wiel 3, 5
Jan Symonszn. 1, 3- 6
Jan Symonszn. Achterkerck 5
Jan van Heusden 1-3, 5
Jan van Treslong 6
Jan Willemszn. 3, 5
Jan Wittebroot 2
Jannetje Dircksdr. 5
Jannetje Jansdr. 4
Jannetje Willemsdr. 3
Jannetje Woutersdr. 2
Jasper Dirckszn. 3, 4
Jeroen Adriaenszn. 5
Jeroen Allertszn. 4
Jeroen Claeszn. 1
Jeroen Janszn. 3, 5, 6
Jeroen Janszn. Swan 4
Jeroen Willemszn. 5
Jeroen Wouterszn. 4
Job Adriaenszn. 2
Johan van der Does 2, 3, 5
Johan van Mathenesse 4
Joost Philipszn. 6
Joris Janszn. 2
Katharina Duyst 1



11

Kints 6
Laen van der 1-3, 5
Langevelt 2
Lenaert Christoffelszn. 3, 5
Lenaert Gerritszn. 1, 2
Lenaert Huygenzn. 2, 5, 6
Lenaert Jacobszn. 1
Lenaert Symonszn. 2
Lieve Janszn. 6
Louris Andrieszn. 6
Machtelt Pietersdr. 5
Maerten Burgerszn. 2
Maerten Pieterszn. 1, 5
Maertijn Burgers 2
Maertje Jeroensdr. 4
Magdaleentje Adriaensdr. 6
Marijtje Gijbertsdr. 1
Marytje Anthonisdr. 5
Marytje Claes Willems 4
Marytje Claesdr. 4
Marytje Dammasdr. 2
Marytje Dircksdr. 4
Marytje Gysbertsdr. 1
Marytje Hendricksdr. 2
Marytje Willemsdr. 5, 6
Mathenesse van 4
Mathijs Janszn. 1
Mees Meeszn. 4
Meeus Hendrickszn. 2
Meeus Symonszn. 2, 4
Meij van der 6
Melis Pieterszn.3, 4
Mencxgen Claesdr. 4
Mencxgen Gijsbertsdr. 3
Mencxgen van Aercum 1
Mensge Gerritsdr. 6
Mersch van der 3
Meynsje Gijsendr. 5
Michiel Jeroenszn. 5
Michiel Pieterszn. 1
Mij van der 1, 2
Neel Wichmanszn. 5
Neeltje Claesdr. 4, 5
Neeltje Cornelisdr. 3
Neeltje Govertsdr. 3
Nicolaes van der Laen 1
Nieuwenhoven van 3
Noorden van 1
Oth Adriaenszn. 4, 5
Paerdekoper 4
Paets 4
Philips Janszn. 2-4
Pieter Anthoniszn. 5
Pieter Corneliszn. 5
Pieter Dirck Govertsznzn. 3-5
Pieter Dirckszn.3, 5
Pieter Jacobszn. 1, 4
Pieter Janszn. 6
Pieter Janszn. Paerdekoper 4
Pieter Jeroenszn. 5



12

Pieter Joostenzn. 6
Pieter Pieterszn. 1, 5, 6
Pieter Symonszn. 3
Pieter Willemszn. 1, 4, 5
Pieter Wouterszn. 2
Plas van der 1, 3
Pouwels Pieterszn. 2
Quiringh Syvertszn. 1
Rollen van 2
Salomon Lenaertszn. van der Woert 5
Sampson 6
Simon Claeszn.4
Slub 2, 5
Speelman 1
Stalpaert 4
Swan 4
Symon Arentszn. 4
Symon Christoffelszn. 4
Symon Gerritszn. 2
Symon Janszn. 6
Symon Jonaszn. 3-5
Symon van Arcum 4
Symon Willemszn. Cock 3
Tetroede van 3, 5
Thonis Meeszn.3
Tonis Janszn. 1
Treslong van 6
Trijn Gerritsdr. 3
Trijn Hendricksdr. 1
Trijntje Gijsbertsdr. 3
Trijntje Jacobsdr. 4
Truff 1
Vincent Stalpaert 4
Volckje Michielsdr. 3
Vollenhoven 1
Vollenhoven van 2, 3
Vool 1, 4, 6
Waerdenburch van 1
Waert de 3
Weijntje Jansdr. 1
Wiel 3, 5
Willem Adriaenszn. 1
Willem Adriaenszn. van der Heyde 5
Willem Claeszn. 1, 2, 4
Willem Claeszn. van Dam 2
Willem Corneliszn. 1
Willem Dirckszn. de Waert 3
Willem Dirckszn. van Tetroede 3
Willem Huygenzn. 2
Willem Jacobszn. 4
Willem Janszn. 3
Willem Meeuszn. 6
Willem Willemszn. 5
Willemtje Jeroensdr. 5
Witte de 5
Woert van der 5
Wolphert Adriaenszn. 1
Wolphert van der Mij 1, 2
Wouter Pieterszn. 6
Wouter Warboutszn. 4, 5



13

Wouter Willemszn. 1
Woutertje Woutersdr. 2, 3


